## DEMOSTHENIS CON-

TRA SPVDIAM PRO DOTE

Oratio, Hieronymo Vvolfio interprete.

**S**ORORES habemus vxores, ego & se affini  
Spudias, Iudices, Polyeucti filias, qui  
cum virilis sexus liberis orbus obie-  
rit: cogor cum isto de relictis, bo-  
nis litigare. Quod nisi, Iudices, omne  
studium & diligentiam adhibuissem,  
ut res transigeret nec amicis rem permittere vo-  
luisse ipse me accusarem, si maluissim litibus &  
molestiis conflictari, quam parvam iacturam ferre.  
Nunc quod ego mitius & humanius cum isto agebam:  
eò magis ab eo contemnebar, neque ego profecto  
nunc ita ut iste, erga hoc iudicium affectus sum: qui  
quidem eam rem parui facit, sèpè solitus in conspe-  
ctum vestrum venire. Ego verò id ipsum metuo, ne  
propter imperitiam vobis rem explicare nequeam.  
Sed tamen, Iudices, animaduertite. Polyeuctus qui-  
dam Triasius fuit, quem fortasse nec yestrūm aliqui  
ignorat. Is Polyeuctus, cùm non haberet mares libe-  
rios, adoptat Leocratem, fratrem vxoris suæ. Cum ve-  
rò duas suscepisset filias, è sorore Leocratis: natu ma-  
iorem mihi collocat, dictis quadraginta minis doti,  
minorem Leocrati. Quæ cum ita se haberent, orto in-  
ter Polyeuctum & Leocratem dissidio (de quo ne-  
scio quid dicam) eruptam ab eo filiam Spudiae de-  
sponder. Eo facto cum indignaretur Leocrates, in ius  
vocato Polyeucto & Spudiae: de rebus omnibus ratio-  
nem reddere coguntur. Tandem ita transigunt, ut re-  
ceptis iis Leocrates, quæ de suo in familiâ attulerat,  
nec male vellet Polyeucto, & omne inter eos dissidiū  
esset abolitū. Qua igitur de causa vobis hęc narravi,  
Iudices? quod dote nō recepta omni, sed mille drach-  
mis deficiētibus, post Polyeucti obitū (ita enim con-  
uenierat) reddidis: quandiu Leocrates Polyeucti hęres  
fuit cū eo mihi res fuit, sed cū cessisset Leocrates, &  
Polyeuctus periculose decubueret: tūc, Iudices, xdes  
ob decē minas pignori mihi opponuntur: è quibus me  
locationis p̄ciū recipere vetat Spudias. Primum igitur

vobis testes adducam; qui adfuerunt, cum despon-  
deret mihi Polyeuctus filiam, quadraginta minis pro-  
missis: deinde mille drachmis minus recepisse me o-  
stendam. Præterea, Polyeuctum semper esse confes-  
sum, se debere mihi, & Leocratem prædem deditse,  
& morientem tandem pepigisse, se mihi libellos, mil-  
le drachmarum indices, propter doteim, ad ædes collo-  
caturum. Voca mihi testes.

## TESTES.

Hoc igitur vnum est, Iudices, eorum de quibus Spudiam accuso. Ac de eo quidnam maius aut firmius ad vos afferrem quam legem, quæ planè dicit, quæ quis oppignerauerit, in ea non licere agere nec ipsi, nec hæredibus? nihilominus contra hoc ius venit Spudias disceptaturus. Alterum, Iudices, est, duas miseras testatus est Aristogenes postulasse Polyeuctum, quæ sibi deberentur à Spudia, cum vsura. Id verò servi precium est, quem cùm iste à Polyeucto emisset, precium neque illi soluit, neque nunc in commune protulit: octingentas porrò & mille drachmas, de quibus nec ego scio quid æqui possit dicere. Mutuatus enim fuit eam pecuniam à Polyeucti vxore: & tabule extant, quas illa moriens reliquit. Testes autem sunt mulieris fratres, qui rebus omnibus interfuerunt, & singulatim percontati sunt, ne quid alter alteri negotijs faceſſeremus. An non igitur, Iudices, iniquum & graue est, cū eorum ego omniū, quæ vel à Polyeucto viuēte emerā, vel ab uxore eius habuerā & vsurā soluerim, & precium reddiderim, & nunc quæ debui omnia in commune proferam: iſtum nec leges curare vestras, neque Polyeucti testamentum, neque relietas tabulas, neque rerum consciens: sed contra hæc omnia venire litigatum? Cape igitur primū legem, quæ non finit rerum oppigneratarum agere in possesores. Deinde relietas tabulas, & testimonium Aristogenis. Recita.